



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE.
Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto da Pregao Eletrônica nº ST PE010/2024, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas. Propomos a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referencia do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da Licitante:
 - Razão Social: DX COMPUTADORES LTDA
 - Inscrição CNPJ: 11.182.175/0001-83
 - Inscrição Estadual: 06.385009-5
 - Endereço Completo: RUA JOAO BRIGIDO No. 915 LJ/ 05 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA/CE
 - No. Telefone, e-mail: (85) 3119-2323 email: dxcomputadores@hotmail.com
 - Banco, No. Agência, Nº Conta Corrente: Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2 CC 60199-3
2. Identificação do Representante Legal:
 - Nome Completo: Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente
 - Inscrição CPF: 784.229.736-34
3. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ



PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação	Und.	Quant	Marca	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
4	CAIXA DE FANFARRA; MATERIAL EM AÇO INOX; ALTURA DE 10 CM; PELES LEITOSAS 14"; 06 AFINAÇÕES INDEPENDENTES; ESTEIRINHA DE 14"; ACOMPANHIA UM PAR DE BAQUETAS DE MADEIRA E ALÇA (ITALABARTE).	Und	5	guerra	788,00	3.940,00
setecentos e oitenta e oito reais três mil, novecentos e quarenta reais						
9	RECO RECO; FEITO EM AÇO CROMADO COM 3 MOLAS; ACOMPANHIA HASTE; MEDIDA: 30CM.	Und	5	TORELLI	475,00	2.375,00
quatrocentos e setenta e cinco reais dois mil, trezentos e setenta e cinco reais						
13	ZAMBUBA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL DO CORPO: MADEIRA. PELE SUPERIOR: NAPA (MONTADA SOBRE NYLON). PELE INFERIOR: NYLON. AROS: AÇO INOX, COM BALAS REFORÇADAS. DIÂMETRO: 18". ALTURA: 20CM. PESO APROXIMADO: 3,9KG. AFINADORES: 8, EM TIRANTE. ACOMPANHIA 1 CHAVE DE AFINAÇÃO	Und	8	treio	2.020,00	16.160,00
dois mil e vinte reais dezois mil, cento e sessenta reais						



Und	5	canon	5.899,00	29.495,00
15	CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR/DISPLAY 3.0" - LCD. RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 24.1MP. MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD, SDHC, SDXC. SENSOR: CMOS. POSSUIR PROCESSADOR DE IMAGEM, ZOOM ÓPTICO 3X. GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD (1080P); ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA. INTERFACE: MICRO USB, MINI HDMI-C; MODOS DE CENA: 11 MODOS DISPONÍVEIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CÂMERA (1); LENTE 18-55MM; CARREGADOR DE BATERIA RECARREGÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE; CORDÃO PARA PESCOÇO; CONECTIVIDADE SEM FIO: WIFI, NFC; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.			
cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais				
16	FILMADORA PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR CMOS DE 13MP, ATÉ 64MP; ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD/HCS/D, ATÉ 256GB; ISO: AUTOMÁTICO/ISO100/ISO200/ISO400/ISO800/ISO1600/ISO3200/ISO6400; LENTE DA CÂMERA: F/3.2 FIXO, F = 7.36MM; ZOOM: ZOOM DIGITAL 30X; ALCANCE DO FOCO: ACIMA DE 2M; FOTO: JPG, RESOLUÇÃO 3M/5/8/12M/20M/24M/30M/48M; VÍDEO: MP4, 4K: 3840X2160 (30FPS), 2.7K: 2688X1520 (30FPS), FHD: 1920X1080 (60FPS), HD: 1280X720 (120/60/30FPS); SUPORTE WI-FI / 2.4G; CONTROLE REMOTO; BALANÇO DE BRANCO: AUTOMÁTICO/ENSOLARADO/NUBLADO/INCANDESCÊNCIA/FLUORESCÊNCIA; COMPENSAÇÃO DE EXPOSIÇÃO: -3.0EV + 3.0EV; TEMPORIZADOR: DESLIGADO/3S/5S/10S/20S; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: OFF/3M/5M/10M; CONEXÃO CÂMERA: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE) DISCO RÍGIDO PORTÁTIL: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE); TELA LCD: TELA TOUCH HD DE 4 POLEGADAS (16:9); SAÍDA: CONEXÃO HDMI; COMPATÍVEL COM LUZ DE PREENCHIMENTO DE MICROFONE EXTERNO; DIMENSÃO DA CÂMERA: 17 X 8.5 X 11CM; SISTEMA COMPATÍVEL: WINDOWS XP / WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / WINDOWS 10 / MAC; ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIU; SUPORTE A ALTA DEFINIÇÃO: 4 K; UTILIZAÇÃO: PROFISSIONAL E DOMÉSTICO; TIPO DE ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD; ZOOM ÓPTICO: FOCO FIXO; TIPO DE ELEMENTO DO SENSOR: CMOS; TAMANHO DO SENSOR (POLEGADAS): 1/2.33 POLEGADAS; MEGAPIXEL: 24MP; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: CONFIGURAÇÃO DO APLICATIVO; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: WI-FI; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: RECONHECIMENTO FACIAL; ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM: NÃO; RESOLUÇÃO DE IMAGEM (VÍDEO): 4K; DISTÂNCIA FOCAL: 4.5-54MM; TAMANHO DE EXIBIÇÃO: MAIOR QUE 3"; FORMATO DE GRAVAÇÃO: IMAGEM: JPEG, VÍDEO: AVI, ÁUDIO: WAV; TIPO DE LENTE: INTERCAMBIÁVEL; FORMATO SLR: QUADRO COMPLETO; IDIOMA DE SUPORTE: INGLÊS, CHINÊS SIMPLIFICADO, CHINÊS TRADICIONAL; TIPO DE VISOR: ECRÃ LCD; TIPO DE TELA: TELA GIRATÓRIA; TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: CARTÃO SD; TIPO DE SENSOR: CMOS; CERTIFICAÇÃO: CE, FCC; TIPO DE CONJUNTO: FUSELAGEM; MODO DE ENERGIA: BATERIA DE LÍTIU; FLASH EXTERNO; ITENS INCLuíDOS: 1X SOLEIRA PROFISSIONAL; 1X CÂMERA HOLDER COM ESTABILIZADOR DE IMAGEM; 1X CONTROLE REMOTO; 1X CABO USB; 1X CABO HDMI; 1X BOLSA DE TRANSPORTE; 1X MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.			
vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais				
17	FILMADORA PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR CMOS DE 13MP, ATÉ 64MP; ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD/HCS/D, ATÉ 256GB; ISO: AUTOMÁTICO/ISO100/ISO200/ISO400/ISO800/ISO1600/ISO3200/ISO6400; LENTE DA CÂMERA: F/3.2 FIXO, F = 7.36MM; ZOOM: ZOOM DIGITAL 30X; ALCANCE DO FOCO: ACIMA DE 2M; FOTO: JPG, RESOLUÇÃO 3M/5/8/12M/20M/24M/30M/48M; VÍDEO: MP4, 4K: 3840X2160 (30FPS), 2.7K: 2688X1520 (30FPS), FHD: 1920X1080 (60FPS), HD: 1280X720 (120/60/30FPS); SUPORTE WI-FI / 2.4G; CONTROLE REMOTO; BALANÇO DE BRANCO: AUTOMÁTICO/ENSOLARADO/NUBLADO/INCANDESCÊNCIA/FLUORESCÊNCIA; COMPENSAÇÃO DE EXPOSIÇÃO: -3.0EV + 3.0EV; TEMPORIZADOR: DESLIGADO/3S/5S/10S/20S; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: OFF/3M/5M/10M; CONEXÃO CÂMERA: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE) DISCO RÍGIDO PORTÁTIL: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE); TELA LCD: TELA TOUCH HD DE 4 POLEGADAS (16:9); SAÍDA: CONEXÃO HDMI; COMPATÍVEL COM LUZ DE PREENCHIMENTO DE MICROFONE EXTERNO; DIMENSÃO DA CÂMERA: 17 X 8.5 X 11CM; SISTEMA COMPATÍVEL: WINDOWS XP / WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / WINDOWS 10 / MAC; ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIU; SUPORTE A ALTA DEFINIÇÃO: 4 K; UTILIZAÇÃO: PROFISSIONAL E DOMÉSTICO; TIPO DE ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD; ZOOM ÓPTICO: FOCO FIXO; TIPO DE ELEMENTO DO SENSOR: CMOS; TAMANHO DO SENSOR (POLEGADAS): 1/2.33 POLEGADAS; MEGAPIXEL: 24MP; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: CONFIGURAÇÃO DO APLICATIVO; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: WI-FI; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: RECONHECIMENTO FACIAL; ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM: NÃO; RESOLUÇÃO DE IMAGEM (VÍDEO): 4K; DISTÂNCIA FOCAL: 4.5-54MM; TAMANHO DE EXIBIÇÃO: MAIOR QUE 3"; FORMATO DE GRAVAÇÃO: IMAGEM: JPEG, VÍDEO: AVI, ÁUDIO: WAV; TIPO DE LENTE: INTERCAMBIÁVEL; FORMATO SLR: QUADRO COMPLETO; IDIOMA DE SUPORTE: INGLÊS, CHINÊS SIMPLIFICADO, CHINÊS TRADICIONAL; TIPO DE VISOR: ECRÃ LCD; TIPO DE TELA: TELA GIRATÓRIA; TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: CARTÃO SD; TIPO DE SENSOR: CMOS; CERTIFICAÇÃO: CE, FCC; TIPO DE CONJUNTO: FUSELAGEM; MODO DE ENERGIA: BATERIA DE LÍTIU; FLASH EXTERNO; ITENS INCLuíDOS: 1X SOLEIRA PROFISSIONAL; 1X CÂMERA HOLDER COM ESTABILIZADOR DE IMAGEM; 1X CONTROLE REMOTO; 1X CABO USB; 1X CABO HDMI; 1X BOLSA DE TRANSPORTE; 1X MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.			
cinze mil, oitocentos reais				
22	COMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, COM VELOCIDADE NO MÍNIMO DE 400 MB/S, COM INTERFACE SATA III 3.5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 2133MHZ; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+RW, CD-R/RW, DVD-R/RW); POSSUIR NO MÍNIMO 6 (SEIS) PORTAS USB SENDO 02 (DOIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA LAN RJ-45; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000 ONBOARD LAN; ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM NO MÍNIMO ATÉ 6 CANAIS; GABINETE SLIM, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL; POSSUIR OS SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON E ANILHA PARA CADEADO; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0 COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DPI; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.			
um mil, setecentos reais				
21	JAB			
trinta e cinco mil, setecentos reais				



33	BRINQUEDOTECA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOBILIÁRIOS EM MDF, BRINQUEDOS EM MDF, PAPIEL CARTÃO, PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA BRINQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO; 2 JOGOS DE DAMA/TRILHA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR); 1 ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU EMPILHAR; 1 JOGO ALINHAVOS; 1 ÁBACO; 1 MATERIAL DOURADO; 3 MEMÓRIAS SORTIDOS; 3 DOMÍNIO SORTIDOS; 3 QUEBRA-CABEÇAS SORTIDOS; 1 CANTINHO DA LEITURA; 1 MESA QUADRADA; 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DE INCENTIVO; 1 JOGO DE ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 RÉGUA ANIMADA; 2 PEGA VARETAS; 1 PRATELEIRA INFANTIL; 2 PULA CORDA; 1 CARRINHO ANIMAIS; 1 LOTO; 1 TAPETE E.V.A; 2 JOGOS DE CARTAS; 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO; 1 CUBO MÁGICO; 1 POTE DE LETRAS OU NÚMEROS; 3 FANTOCHES DIVERSOS; 1 JOGO DE FANTOCHES; 1 PRANCHETA DE SELEÇÃO; 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO); 1 TAND KIDS PEÇAS DE MONTAR.	Und	10	RIVEL	7.500,00	75.000,00
sete mil, quinhentos reais						
setenta e cinco mil reais						
45	AR CONDICIONADO 22.000 BTUS. CICLO: FRIO; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, BTU/H): 5.450 25;500 BTU/HR; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (KW):6.45 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, KW):1.60 7.47 KW; COP DE RESFRIAMENTO (W/W):3.32 W/W; COP DE RESFRIAMENTO (BTU/H): 11.37 BTU/HW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 / 29 DBA; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE EXTERNA: 53 DBA; CONSUMO ENERGÉTICO (RESFRIAMENTO):1944 W; CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9.0 A; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE INTERNA (L X X P): 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE EXTERNA (L X X P): 88 X 63.8 X 31 CM; PESO LÍQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11.4 KG; PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA:41.1 KG; COMPRIMENTO DA TUBULAÇÃO (MÁX): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÃO (MÁX):15 M; VÁLVULA SVC - GÁS (ODXI): 6.35; VÁLVULA SVC - GÁS (ODXI): 15.88; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1.50 KG; TIPO DE COMPRESSOR: BLDC; MOVIMENTO DA ALETA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA ALETA (DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 5/4; SHINE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO FILTRO: SIM; DISPLAY DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISPLAY ON/OFF: SIM; TIMER 24H: SIM; REINÍCIO AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; GOOD SLEEP: SIM; DESUMIDIFICAÇÃO: SIM; MODO SILENCIOSO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO MÍNIMO 10 ANOS.	Und	8	PHILCO	4.320,00	34.560,00
quatro mil, trezentos e vinte reais						
trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais						
53	FURADEIRA DE IMPACTO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA 850 WATT; VELOCIDADE 3500 RPM; VELOCIDADE VARIÁVEL; ACOMPANHIA MALETA; 1 FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE 1 ANO.	Und	7	BOSCH	899,00	6.293,00
oitocentos e noventa e nove reais						
seis mil, duzentos e noventa e três reais						
60	NOBREAK. POTENCIA DE 1200VA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA, TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO MÍNIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA MÍNIMA:1200VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V.	Und	12	RAGTECH	620,00	7.440,00
seiscentos e vinte reais						
sete mil, quatrocentos e quarenta reais						





70	CARRO FUNCIONAL COM BANDEIA - QUALIDADE: AÇO INOX. MODELO: 03 PRATELEIRAS BANDEIAS. DIMENSÃO: 73 X 42 X 85 CM (C X L X A) ESTRUTURA: ALÇA DE MOVIMENTO EM TUBOS 20X20MM; PÉS EM TUBOS 20X20MM; RODÍZIOS INDUSTRIAIS: 04 UNIDADES 3" (POL.). ACABAMENTO: ESCOVADO.	Und	6	IDEAL	2.489,00	14.934,00
dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais						
quatorze mil, novecentos e trinta e quatro reais						
71	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS- NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M- HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G- PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO- PÁ POP- CONJUNTO MOP PD 60CMA.	Und	8	BRALIMPIA	1.499,00	11.992,00
um mil, quatrocentos e noventa e nove reais						
onze mil, novecentos e noventa e dois reais						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						301.089,00

Validade da Proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta: Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, incluindo técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Dados Bancários: Banco (001) - Agência 1369-2 CC 60199-3

Dados do Representante legal: JOÃO RENATO PEREIRA FREIRE, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Fortaleza/CE, RG 98002539617 SSP/CE, CPF 784.229.736-34.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 02 de setembro de 2024

DX COMPUTADORES
 ADORES
 Assinado de forma digital por DX COMPUTADORES
 Dados: 2024.09.02 11:58:34 -03'00'

Joao Renato Pereira Freire -- Sócio-Gerente
 RG: 98002539617 SSP/CE
 CPF 784.229.736-34